SECRETARIA DISTRITAL DE SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA

ESTADO DE RESULTADOS

DE ENERO A MARZO 31 DE 2019

{Cifras en pesos)

4t
4110

411002
4110G3
4185

418502

44
4428
442807
442808

47
4705
470508
470510
4720
472080
472081
4722
472290

51
511
510101
510403
510105
510110
510119
510123
5101860
5103
510302
510303
510305
510306

510307

5104

510401
510402
510403
510404
5107

510701
510702
510703
510704
510705
510706
510707
510780
5108

INGRESOS FISCALES

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESQS NG
TRIBUTARIOS

Multas

infereses

OEVOLUCIONES Y DESCLUENTGS (38)
Ingresos no tributarios

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
CTRAS TRANSFERENCIAS

Bienes recibidos sin contraprestacion
Donaciones

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

Funcionamiento

Inversion

OPERACIONES DE ENLAGE

Recaudos

Devotuciones de ingresos

OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTV O
Otras operaciones sin flujc de efectivo

INGRESOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRAGION Y OPERACION
SUBRLDOS Y SALARIOS

Sueldes

Horas extras y festivos

Gastos de representacion

Prirma tésnica

Bonfficaciones

Auxilic de transporte

Subsidio de alimentacién
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

Aportes a cajas de compensacian familiar
Cotizaciones a seguridad social en salud
Cotizaciones a riesgos laborales
Cotizaciones a entilades administradoras del régimen de
prima media

(otizaciones a entidades administradoras del régimen de
ahorra individual

APORTES SOBRE LA NOMINA

Aportes al ICBF

Apories al SENA

Apories ESAP

Apories a escuelas industriales ¢ institutes técnicos
PRESTACIONES SQCIALES

Vacaciones

Cesantias

Intereses a las cesantias

Prima de vacaciones

Prima de navidad

Prima de servicios

Bonificacion especial de recreacion

Otras primas

GASTOS DE PERSONAL DIVERSCS

Reporte generado: Abril 25 2019 09:11:34

3110372019

3.196.337.494,00
3.198.520.200,00

3.167.868.136,00
30.652.064,00
-3.182.706,00
-3.182.706,00

3.063.841.840,00
3.053.841.940,00

2.225.920.00
3.051.616.020,00

201.635.858.536,00
201.311.281,915,00
18.307.864.141,00
183.003.417.774,00
218.874.758,00
217.654.919,00
1.219.839,00
105.701.863,00
105.701.8683,00

207.886.037.970,00

§6.676.186.045,00
7.822.102.733,00
5.154.820.192,00
1.386.990.675,00

250.635.608,00
857.679.109,00
171.505,643,00
291.096,00
180.510,00
2.546.935.804,00
343.685.000,00
723.161.183,00
279.401.100,00
723.210.595,00

477.527.926,00

430.301.700,00
258.186.600,00
43,056,500,00
43.056.500,00
86.002.100,00
3.989.975.164,00
431.693.484,00
816.919.706,00
98.428.756,00
319.776.296,00
£69.476.048,00
1.525.883.573,00
30.608.041,00
197.189.260,00
£3.950.000,00

3110312019

3.195.337.494,00
3.198.520.200,00

3.167.868.136,00
30.652.064,00
-3.182.708,00
-3.182.706,00

3.053.841.940,00

3.053.841.940,00
2.225,920,00

3.051.616.020,00

201,835.858.535,00
201.311.281.915,00
18.307.864.141,00
183.003.417.774,00
218,874.758,00
217.654.919,00
1.219.839,00
105.701.863,00
105.701.863,00

207.885.037.970,00

66.676.186.045,00

7.822.102.733.00
5.154.820.192,00
1.386.990.575,00
250.635.608,00
£57.679.108,00
171.5805.843,00
281.096,00
180.510,00
2.546.985.804,00
343.685.000,00
723.161.183,00
279.401.100,00
723.210.595,00

477.527.928,00

430.301.700,00
25B.186.600,00
43,056.500,00
43.056.500,00
86.002.100,00
3.989.875.164,00
431.693.484,00
B16.919.706,00
98.428.756,00
318.776.206,00
569.476.045,00
1.625.883.573,00
30.608.041,00
197.189.260,00
£3.950.000,00
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SECRETARIA DISTRITAL DE SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA

ESTADO DE RESULTADOS

DE ENERO A MARZO 31 DE 2019

(Cifras en pesos)

510803
5111

511106
511113
511114
511115
511117
511118
511120
511123
511125
511137
511141
511144
511148
511149
511173
511179
514180
511190

63

5360

536001
536004
536005
536006
536007
536008
536009
536010
5366

536605
536606
5358

536803

54
5423
542307

87
5720
572080

48
4808
480826
480890

Capacitacion, bienestar social y estimulos
GENERALES

Estudios y proyectos

Vigilancia y seguridad

Materiales y suministras

Mantenimiento

Servicios pablicos

Arrendamienio opesativo

Publicidad y prcpaganda

Comunicaciones y transporte

Segurcs generales

Eventos culturales

Sostenimiento de semovientes y plantas
Apoyo a operaciones militares y de policia
Combustibles y lubricantes

Servicios de aseo, cafeteria, restaurante y lavanderfa
Interventorias, auditarias y evaluaciones
Honorarios

Setvicios

Otros gasics generales

DETERIORO, DEPRECIACIQONES, AMORTIZACIONES Y
PROVISIONES

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Edificaciones

Maguinaria y equipo

Equipo médico y cientffico

Muebles, enseres y equipo de oficiha

Equipos de comunicacian y computacion

Equipos de transporte, fraceion y elevacion

Equipos de comedor, cocina, despensa y hoteleria
Semovientes y plantas

AMORTIZACICN DE ACTIVOS INTANGIBLES
Licencias

Scoftw ares

PROVISION LITIGICS Y DEMANDAS

Administrativas

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

Bienes entregados sin coniraprestacién
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

OPERACIONES DE ENLACE
Recaudos

GASTOS OPERACIONALES

Excedente (Deficit) Operacional

OTROS INGRESOS
INGRESOS DVERSQS
Recuperaciones

Ctros ingresos diversos

Reporte generado: Abril 25 2019 09:11:34

31/03/2019

63.950.000,00
51.822.870.644,00
774.686.105,00
1.095.743.250,00
5.172.143.565,00
£5.946.823.821,00
1.367.426.310,00
2,229.43G.257,00
1.332,087.341,00
15.156,995.774,00
1.014,390.956,00
142.631.188,00
162.598.268,00
311.726.357,00
2,238,395 547,00
1.340.302 760,00
2.926.022.633,00
7.207.072.947.00
2.019.217.969,00
388B,165.576,00

6.352,138.304,58

3.758.514.592,26
188.555.829,00
61.775.000,00
3.023.142,00
39.732,110,00
3.375.975.295,26
84.711.254,00
2.896.822,00
745.139.00
427,330.583,32
361.088.642,26
66.241.941,06
1.166.293.128,00
1.165.283.129,00

32.082.570.480,00
32.082.5Y0.480,00
32.082.570.480,00

1.570.710.123,00
1.570.710.123,00
1.670.710.123,00

105.681.604.952,58

102.203.433.017,42

7.997.932.261,04
7.997.932.261,04

665.622.061,00
7.332 310.200,04

31103/2019

63 950.000,00
51.822.870.644,00
774,696 105,00
1.095.743.250,00
5172.143.5565,00
6.946.823.821,00
1,367 426.310,00
2.229.430.297,00
1.332.087.341,00
15.156.995.774,00
1.014.390.956,00
142.631 168,00
162.598.288,00
311.726.357 00
2.235.385 547,00
1.340.302 760,00
2.926.022 633,00
7.207.072.947,00
2.019.217 968,00
388165 575,00

£.352.138.204,58

3.758.514.592,26
189.555.828,00
61.775.000,00
3.023.142,00
39732.110,00
3.375.975.295 26
84 711.254.00

2 996 823,00
745.139,00

427 330,583 32
361.088.642 26
56.241.941,08
1.166.293.128,00
1.166.293.128,00

32.082.570.480,00
32.082.570,480,00
32.082 570.480,00

1.670.710.123,00
1.570710.123,00
1.670.710.123,00

102.203,433.017,42

7.997.932.26%,04

7.987.932.261,04
B65.622.061,00

7.332.310.200,04
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58 OTROS GASTOS
5802 COMISIONES
580237 Comisiones sobre recursos enfregados en administracion
5804 FINANCIEROS
580401 Actualizacion financiera de provisiones
5890 GASTOS DMERSOS
589019 Pérdida por baja en cuentas de activos no financieros
589090 Ctros gastos diversas

OTROS GASTOS

Excedente o Deficit No Operacional

Excedente o Deficit de Actividades Qrdinarias

Excedente (Deficit) del ejercicio
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N

SECRETARIA DISTRITAL DE SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA

ESTADO DE RESULTADOS

DE ENERO A MARZO 31 DE 2019

(Cifras en pesos)

OTROS INGRESOS

Reporte generado: Abril 25 2019 09:11:34

3170372019

7.997.932.261,04

507.736.052,00
181.802,00
181.802,00
35.922.878,00
35.929.878,00
471.624.372,00
102.208.250,00
369.418,122,00

507.736.052,00

7.490.196.209,04

109.693.529.226 45

109.693.629.226,46

3110312019

7.997.932.261,04

507.736,052,00
181.802,00
181.802,00
35.929.878,00
35.920.878,00
471.624.372,00
102.206 250,00
369.418 122,00

507.736.052,00

7.490.196.209,04

109.693.629.226 46

109.693.629.226,46
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